2019年9月吉日

会 員 各 位

       ３ＳＩＣＰ技術協会

1次試験のための勉強会開催について

拝啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より協会運営につきまして、

格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

当協会では会員を対象として「下水道管路更生管理技士必修テキスト」を元に、過去

問から出題傾向を把握し、的を絞って効率的に内容を覚えてもらい、１次試験に合格し

やすいよう会員会社限定の勉強会を開催します。ただし、この勉強会に参加したら必ず

合格するというものではありません。

敬具

「勉強会」開催要領

１.会場並びに開催日程等

№ 開催地 開催日時 講習会場 定員

1
関西会場
(大阪市)

2019年9月30日（月）

9:30～12:30
(受付は特にありません)

新大阪丸ビル本館貸会議室（Bタイプ）

大阪市東淀川区東中島１丁目18-5

TEL：06-6321-1516
１５名

2
名古屋会場
(名古屋市)

2019年10月7日（月）

9：00～12:30
(受付は特にありません)

名駅セミナーオフィス(ルームB)

名古屋市中村区名駅２-４１-１７

ＯＡ第２ビル ３Ｆ

Tel：050-1514-2464

１０名

2.受講対象者

       当協会の会員で品確協主催の「下水道管路更生管理技士」資格者証の取

得要件に該当する方、下水道管路更生管理技士試験を受験する方

3.講習内容

下水道管路更生管理技士 必修テキスト(2019年6月)

なお、当日は筆記用具をお持ちください。必修テキストが新しくなっています。

    §1.管理技術者に関する一般事項

    §2.下水道システム

    §3.管路更生の定義

    §4.管路更生工法の要求性能

    §5.更生管の設計

    §6.施工計画

    §7.材料の品質管理

    §8.施工管理

    §9.出来形管理

    §10.施工環境

4.問い合わせ先

         ３ＳＩＣＰ技術協会／本部事務局

         担当：八重田

         ＴＥＬ：０３－５７３３－６８８８（FAX：０３-５７３３-６８７８）

注意：受講票及び請求書の発行はありません。当日直接会場にお越し

ください。

   受講を希望される方は、まず、下記の勉強会参加申込書に記入の上協

会本部にFAXしてください。人数が集まらない場合は会場をキャンセルする場合

があります。

5.その他

  勉強会に出席されない場合でも品確協のテキストや資料が欲しいという方はお手

数ですが協会本部までご連絡ください。

勉強会参加申込書
会 社 名 氏 名 受験申込日

年   月受験

申込

年   月受験

申込

年   月受験

申込

会社連絡先(会社名、住所等)：

関西会場

【新大阪丸ビル本館】

東海会場

           【名駅セミナーオフィス】